n.

Ese in fie-care duminica.
Redacțiunea în
Közép-utca nr. 395.

Nr. 5.

ANUL XX.
1884.

Prețul pe un an 10 fl.
Pe $\frac{1}{2}$ de an 5 fl.; pe $\frac{1}{4}$
de an 2 fl. 70 cr.
Pentru România pe an 25 lei.

C o r e s p u n d i n ț ă intre dnii V. Alecsandri și A. Hurmuzachi.

III.

Cernauca 18/30 april 1865.

Iubite Vasilică!

Érăș ne depărtăm și ér ne intrerupem și ne rărim comunicarea și corespundința, lucru de care me intristez. Neregularitatea poștelor pe la voi, apoi e lucru și mai trist. Spune-mi macar, când ești la țeră, unde, la care oraș, la Iași, la Roman să ți adresez scrisorile?